



NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE PRAKTYK ZAWODOWYCH

PAŹDZIERNIK 2017

WSPARCIE DOPASOWANE DO POTRZEB MŚP PRZYJMUJĄCYCH PRAKTYKANTÓW

Organizacje z 8 krajów UE nawiązały współpracę, aby wspólnie opracować strategię wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w rozwoju zasobów ludzkich poprzez zaangażowanie w realizację praktyk zawodowych.

W ramach projektu przeprowadzono badanie ankietowe wśród MŚP w różnych krajach UE, aby poznać realne potrzeby firm i dopasować do nich ofertę SERFA. Proponowane wsparcie obejmuje pośrednictwo "skills brokerage", indywidualne konsultacje z firmami w celu identyfikacji ich potencjału w zakresie tworzenia miejsc praktyk oraz pomoc przy rekrutacji praktykantów. Partnerem koordynującym jest Cornwall Marine Network (Wielka Brytania).

Dodatkowo w ofercie znajdują się narzędzia i usługi wspierające realizację praktyk w firmach, które po opracowaniu zostaną przetestowane we współpracy z MŚP. Obejmować one będą różne kwestie związane z organizacją i realizacją praktyk m.in. aspekty prawne, źródła finansowania, rekrutacja, tutoring.

RAPORT Z BADANIA ANKIETOWEGO MŚP

W celu dostosowania oferty SERFA do potrzeb MŚP, partnerzy projektu dokonali szczegółowej analizy systemu praktyk zawodowych w 8 krajach, jak również analizy potrzeb sektora MŚP w zakresie organizacji i realizacji praktyk zawodowych.



Badanie kwestionariuszowe zostało przeprowadzone wśród 268 MŚP. Pomimo znaczących różnic w systemach praktyk zawodowych, podstaw prawnych i zasad organizacyjnych, niewątpliwie jest, że firmy przyjmujące praktykantów potrzebują wsparcia, nie tylko finansowego. Wsparcie potrzebne jest m.in. w zakresie ogólnych informacji nt. regulacji prawnych mających zastosowanie do praktyk, ram organizacyjnych jak również porad i pomocy w procesie rekrutacji kandydatów, przygotowania oraz realizacji szkoleń. Przede wszystkim jednak, zaobserwowano brak usług doradczych i mechanizmów wsparcia dopasowanych do potrzeb sektora MŚP i indywidualnego zapotrzebowania firm. Naprzeciw tym potrzebom wychodzi projekt SERFA.

Aby dokładniej zapoznać się z wynikami badań, zapraszamy do pobrania raportów krajowych dostępnych na stronie SERFA.

NEWSLETTER

WYDARZENIA

W dn. 22 czerwca br. partner projektu MEFP zorganizował spotkanie z Generalną Inspekcją Spraw Socjalnych (IGAS) we Francji, aby zaprezentować projekt SERFA.

IGAS jest organem nadzoru ubezpieczeniowego we Francji. Organ ten sprawuje funkcje kontrolne wobec podmiotów realizujących politykę państwa w zakresie: ochrony zdrowia, zabezpieczenia społecznego, solidarności społecznej, spraw rodziny, pracy i zatrudnienia. Spotkanie odbyło się w Rennes celem promocji mobilności praktykantów w Europie w kontekście działalności IGAS.

28 sierpnia br. w Ljubljanie (Słowenia) odbyła się międzynarodowa konferencja *Apprenticeship – from possibility to realisation*. Konferencja dedykowana była rozwojowi systemu praktyk zawodowych w Słowenii oraz możliwościom współpracy szkół z pracodawcami oraz interesariuszami. Konferencja jest początkiem pilotażowego wdrażania systemu praktyk zawodowych w Słowenii. Pilotaż potrwa przez 3 lata i przez pierwszy rok obejmować będzie 4 zawody. Podczas konferencji zaprezentowano projekt SERFA.

Strona jest już dostępna!

www.serfa-project.eu





NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE PRAKTYK ZAWODOWYCH

POZNAJ LIDERÓW PRAKTYK ZAWODOWYCH SERFA

Liderzy praktyk zawodowych to przedstawiciele mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, którzy dobrowolnie dzielą się swoim pozytywnym doświadczeniem z realizacji programów praktyk zawodowych w swoich firmach oraz promują praktyki wśród firm oraz młodych ludzi. Zapraszamy do dołączenia do Sieci Liderów Praktyk Zawodowych SERFA!!!

C'EST DANS L'HAIR we Francji: nowy Lider Praktyk Zawodowych SERFA



Dlaczego zdecydowała się Pani przyjąć praktykantkę do swojej firmy?

"Ponieważ nie poradzę sobie bez niej. Mogę liczyć na jej pomoc przy wielu łatwiejszych zadaniach, takich jak mycie włosów oraz sprzątanie, co pozwala zaoszczędzić mi ok. 5-10 minut na kliencie. Dodatkowo na zatrudnienie praktykanta otrzymujemy wsparcie finansowe. Same korzyści dla salonu fryzjerskiego."

Jakie korzyści niosą praktyki dla pracodawcy?

"Praktykanci uczęszczają na zajęcia teoretyczne, ucząc się nowych rzeczy oraz na bieżąco przekazując nam zdobytą wiedzę. W pewien sposób wprowadzają "powiew świeżości" do firmy, pozwalając nam iść z duchem czasu. Pracuję w zawodzie od 25 lat, jednak techniki fryzjerskie ciągle się zmieniają."

Jak zachęciłaby Pani inne MŚP to zatrudnienia praktykantów?

"Musimy dzielić się wiedzą. Praktykanci są bardzo pomocni w firmie."

Czy miała Pani wyłącznie pozytywne doświadczenia z praktykantami?

"Nie zawsze, ale nigdy nie zniechęciłam się do przyjmowania kolejnych praktykantów. Praktykanci są to młodzi ludzie, dla których praktyki są pierwszym doświadczeniem zawodowym, dlatego też proces rekrutacji jest niezwykle istotny. Ceniśmy sobie stabilne zatrudnienie. Kiedy przyjmujemy praktykantów, myślę 3-5 lat do przodu."

Poznaj pozostałych Liderów Praktyk Zawodowych! Wywiady dostępne na naszym kanale YouTube

[Click on the link here](#)



MarineCo zaopatruje kompleksowo sektor rybołówstwa morskiego w Wielkiej Brytanii. W ciągu ostatnich kilku lat, MarineCo korzystając z usług **Cornwall Apprenticeship Agency**, oferującej firmom wsparcie "skills brokerage", stworzyła 7 miejsc praktyk.

NARZĘDZIA I USŁUGI SERFA

Pierwsze narzędzia opracowane w ramach projektu SERFA wspierające MŚP w rekrutacji praktykantów:

- **Pakiet powitalny praktykanta:** zestaw obejmuje gotowe wzory dokumentów oraz list kontrolnych dla pracodawców, pomocny we wdrożeniu praktykanta oraz przekazaniu szczegółowych informacji nt. praktyk (godziny pracy, zarobki, dane kontaktowe w razie nagłych wypadków, dni urlopowe, zasady firmowego dress code'u, środki transportu, dyscyplina pracy, składanie skarg, itd.)
- **Pakiet dot. jakości praktyk:** przewodnik po planowaniu i realizacji praktyk zawodowych w firmie, przydatny w planowaniu szkoleń wewnętrznych.



Odwiedź nasze media społecznościowe

Odwiedź naszą stronę

www.serfa-project.eu

Skontaktuj się z nami
Fundacja "OIC Poland"
ul. Gospodarcza 26, Lublin
tel.: (81) 710-46-30